О снятии   с  контроля    некоторых    постановлений,

решений          Верховной          Рады       Автономной

Республики Крым, постановлений Государственного

Совета        Республики       Крым,       постановлений

и  решений  Президиума   Государственного   Совета

Республики Крым

В связи с предложениями постоянных комиссий Государственного Совета

Республики Крым

Президиум Государственного Совета

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Снять с контроля как выполненные:

Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым

от 8 декабря 2011 года № 664-6/11 "О некоторых вопросах управления

имуществом, принадлежащим Автономной Республике Крым, не вошедшим

в процессе приватизации в уставные капиталы хозяйственных обществ

и коллективных сельскохозяйственных предприятий" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2011 г., № 12, ч. 1, ст. 944);

постановления Государственного Совета Республики Крым:

от 26 марта 2014 года № 1831-6/14 "О морских портах в Республике Крым"

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ч. 2,

ст. 344);

от 26 марта 2014 года № 1870-6/14 "О Крымском республиканском

предприятии почтовой связи "Крымпочта" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ч. 2, ст. 383);

от 11 апреля 2014 года № 2006-6/14 "О Государственном унитарном

предприятии Республики Крым "Крымэнерго" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 2, ст. 462);

от 28 мая 2014 года № 2178-6/14 "О ставках портовых сборов (сборов

за услуги с судов) в морских портах Республики Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 663, № 6, ст. 718;

Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 2);

от 4 июня 2014 года № 2209-6/14 "О Комиссии Государственного Совета

Республики Крым по делам беженцев со статусом постоянной комиссии

Государственного Совета Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 709);

от 9 июля 2014 года № 2353-6/14 "О признании утратившими силу

некоторых постановлений Государственного Совета Республики Крым"

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ч. 1,

ст. 59);

решения Верховной Рады Автономной Республики Крым:

 2

от 23 марта 2012 года № 746-6/12 "О мерах, направленных на повышение

уровня культурного и патриотического воспитания учащихся учебных

заведений в Автономной Республике Крым в рамках акции "Зеленый коридор"

(Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2012 г.,

№ 3, ст. 120);

от 18 сентября 2013 года № 1409-6/13 "О даче согласия Совету министров

Автономной Республики Крым на ликвидацию коммунального предприятия

Конструкторско-технологического бюро сферы услуг "Крымсервис" (Сборник

нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 9,

ст. 765);

Решение Государственного Совета Республики Крым от 26 марта

2014 года № 1847-6/14 "О вопросах управления имуществом, принадлежащим

Республике Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым,

2014 г., № 3, ч. 2, ст. 360);

Постановление Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 9 апреля 2014 года № 1986-6/14 "О создании Крымской республиканской

организации "Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту"

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3,

ст. 587);

Решение Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 24 апреля 2014 года № 2063-6/14 "Об образовании рабочей группы

по подготовке предложений по вопросам регулирования земельных отношений

на территории Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 600).

2. Снять с контроля:

постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым:

от 23 октября 2008 года № 1015-5/08 "О вопросах управления имуществом,

принадлежащим Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2008 г., № 10, ст. 819, 2009 г.,

№ 2, ст. 99; 2010 г., № 4, ст. 288; 2011 г., № 5, ст. 404; 2012 г., № 6, ст. 405);

от 20 октября 2010 года № 1931-5/10 "О вопросах управления имуществом,

принадлежащим Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2010 г., № 10, ст. 836; 2013 г.,

№ 2, ст. 61);

от 16 февраля 2011 года № 256-6/11 "О вопросах управления имуществом,

принадлежащим Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2011 г., № 2, ст. 112;

Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 2);

от 18 апреля 2012 года № 776-6/12 "О даче согласия Совету министров

Автономной Республики Крым на прекращение деятельности некоторых

республиканских внешкольных учебных заведений" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2012 г., № 4, ст. 230);

от 31 октября 2012 года № 985-6/12 "О внесении изменений

в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 24 декабря

1998 года № 315-2/98 "Об утверждении Положения о порядке подготовки,

 3

заключения, реализации и прекращения действия соглашений о сотрудничестве

органов представительной и исполнительной власти Автономной Республики

Крым с регионами Украины и регионами иностранных государств в социально-

экономической и культурной сферах" (Сборник нормативно-правовых актов

Автономной Республики Крым, 2012 г., № 10, ст. 680);

от 27 марта 2013 года № 1205-6/13 "О вопросах управления имуществом,

принадлежащим Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 3, ст. 197);

от 17 апреля 2013 года № 1234-6/13 "Об учреждении нагрудного памятного

знака "70 лет освобождения Крыма от фашистских захватчиков" (Сборник

нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 4,

ст. 275);

от 25 декабря 2013 года № 1541-6/13 "О Программе обеспечения

общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2014–2016

годы" (Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым,

2013 г., № 12, ст. 1061; 2014 г., № 1, ч. 2, ст. 6, № 2, ч. 1, ст. 59);

от 25 декабря 2013 года № 1543-6/13 "О Программе обращения с отходами

в Автономной Республике Крым на 2014–2017 годы" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 12, ст. 1063);

от 25 декабря 2013 года № 1562-6/13 "О вопросах управления имуществом,

принадлежащим Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 12, ст. 1082; 2014 г.,

№ 2, ч. 1, ст. 65);

от 19 февраля 2014 года № 1619-6/14 "О внесении изменений в Программу

обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым

на 2014–2016 годы, утвержденную Постановлением Верховной Рады

Автономной Республики Крым от 25 декабря 2013 года № 1541-6/13" (Сборник

нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2014 г., № 2, ч. 1,

ст. 59);

постановления Государственного Совета Республики Крым:

от 26 марта 2014 года № 1836-6/14 "О национализации имущества

предприятий, учреждений, организаций агропромышленного комплекса,

расположенных на территории Республики Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ч. 2, ст. 349);

от 26 марта 2014 года № 1854-6/14 "О порядке использования

официальной валюты при осуществлении всех видов платежей на территории

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым,

2014 г., № 3, ч. 2, ст. 367);

от 4 апреля 2014 года № 1954-6/14 "О Государственном

специализированном ремонтно-строительном предприятии

"Крымспецгидроремстрой" (Сборник нормативно-правовых актов Республики

Крым, 2014 г., № 4, ч. 1, ст. 437, № 5, ст. 627);

от 4 апреля 2014 года № 1959-6/14 "О Крымской республиканской

специализированной финансовой организации "Фонд содействия жилищному

строительству" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым,

 4

2014 г., № 4, ч. 1, ст. 442, № 5, ст. 627);

от 11 апреля 2014 года № 2005-6/14 "О Крымском республиканском

предприятии "Научно-исследовательский институт "Крымская астрофизическая

обсерватория" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым,

2014 г., № 4, ч. 2, ст. 461, № 5, ст. 633);

от 11 апреля 2014 года № 2032-6/14 "Об обеспечении функционирования

системы газоснабжения Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 2, ст. 488);

от 18 апреля 2014 года № 2057-6/14 "О передаче некоторых учебных

заведений Республики Крым в сферу управления Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 511);

от 30 апреля 2014 года № 2080-6/14 "Об обеспечении деятельности

судебных органов на территории Республики Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 530; Ведомости

Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ч. 1, ст. 45);

от 30 апреля 2014 года № 2091-6/14 "Об утверждении Порядка уплаты

налога на доходы физических лиц гражданами, предоставляющими места для

кратковременного проживания в индивидуальных средствах размещения,

по фиксированным ставкам в переходный период" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 541);

от 30 апреля 2014 года № 2092-6/14 "Об утверждении Порядка уплаты

налога на доходы физических лиц по фиксированным ставкам физическими

лицами – предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере

розничной торговли, общественного питания и услуг в Республике Крым,

в переходный период" (Сборник нормативно-правовых актов Республики

Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 542);

решения Верховной Рады Автономной Республики Крым:

от 18 апреля 2007 года № 435-5/07 "Об упорядочении учета имущества,

принадлежащего Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2007 г., № 4, ст. 322);

от 26 декабря 2012 года № 1089-6/12 "О ходе выполнения Постановления

Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 октября 2011 года

№ 529-6/11 "О Программе Автономной Республики Крым "Молодежь Крыма"

на 2012–2016 годы" (Сборник нормативно-правовых актов Автономной

Республики Крым, 2012 г., № 12, ч. 1, ст. 866);

от 20 февраля 2013 года № 1160-6/13 "О согласовании списания защитного

сооружения гражданской обороны № 46510" (Сборник нормативно-правовых

актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 2, ст. 66);

от 27 марта 2013 года № 1182-6/13 "О ходе проведения весенне-полевых

работ 2013 года в Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 3, ст. 174);

от 21 июня 2013 года № 1311-6/13 "О ходе выполнения в Автономной

Республике Крым Закона Украины "Об экстренной медицинской помощи"

(Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г.,

 5

№ 6, ст. 463);

от 18 октября 2013 года № 1439-6/13 "Об отчете Министерства

образования и науки, молодежи и спорта Автономной Республики Крым

о своей деятельности" (Сборник нормативно-правовых актов Автономной

Республики Крым, 2013 г., № 10, ст. 860);

от 27 ноября 2013 года № 1484-6/13 "Об отчете Министерства культуры

Автономной республики Крым о своей деятельности" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 11, ст. 933);

от 19 февраля 2014 года № 1607-6/14 "Об отчете Республиканского

комитета Автономной Республики Крым по топливу, энергетике

и инновационной политике о своей деятельности" (Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым, 2014 г., № 2, ч. 1, ст. 47);

Решение Президиума Верховной Рады Автономной Республики Крым

от 3 декабря 2013 года № 1519-6/13 "Об итогах XI Всекрымского конкурса

проектов и программ развития местного самоуправления" (Сборник

нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2013 г., № 12,

ст. 1093);

постановления Президиума Государственного Совета Республики Крым:

от 9 апреля 2014 года № 1970-6/14 "Об изменениях в системе и структуре

органов исполнительной власти Республики Крым" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 573);

от 9 апреля 2014 года № 1984-6/14 "О Крымском республиканском

предприятия "Югэнергопром" (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 585);

от 9 апреля 2014 года № 1987-6/14 "О создании Крымского

республиканского предприятия "Крым БТИ" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3, ст. 588);

от 9 апреля 2014 года № 1988-6/14 "О Крымском республиканском

предприятии "Крымский республиканский научно-исследовательский

и проектно-изыскательский институт "НИИПРОЕКТРЕКОНСТРУКЦИЯ"

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 3,

ст. 589);

от 14 мая 2014 года № 2098-6/14 "О проблемных вопросах водоснабжения

Республики Крым через Северо-Крымский канал" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 671);

Решение Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 21 марта 2014 года № 1786-6/14 "О моратории на реализацию имущества

предприятий, находящихся в процедуре банкротства" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ч. 1, ст. 305).

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

 6

г. Симферополь,

17 сентября 2014 года

№ 2519-6/14